



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 22/07/2020
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000041/2020 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000015
Data: 23/06/2020 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 22/07/2020
Comissão de Licitação: Portaria 037-2020 - Romário Pregoeiro Processo de Registro de Preços
Entrega: 13/07/2020 11:59:00 Abertura: 13/07/2020 12:00:00 Proposta: 13/07/2020 12:30:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS EM GERAL.

Vencedores

Fornecedor: **000853 - CASA CORREGO FUNDO LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00006	UN	COFER	280.0000	280.0000	0.0800	22.4000
ARRUELA PARA PARAFUSO 1/4".						Consumo /
00022	UN	USAF-B5	210.0000	210.0000	0.4500	94.5000
BUCHA PARA PARAFUSO 1/4" - 1.						Consumo /
00023	UN	USAF-B6	210.0000	210.0000	0.6600	138.6000
BUCHA PARA PARAFUSO 1/4" - 2.						Consumo /
00024	UN	USAF-B7	210.0000	210.0000	0.7200	151.2000
BUCHA PARA PARAFUSO 1/4" - 3.						Consumo /
00025	UN	USAF-B8	210.0000	210.0000	0.7700	161.7000
BUCHA PARA PARAFUSO 1/4" - 4.						Consumo /
00026	UN	USAF-B10	210.0000	210.0000	0.4500	94.5000
BUCHA PARA PARAFUSO 1/4" - 5.						Consumo /
00027	UN	USAF-B12	210.0000	210.0000	0.6700	140.7000
BUCHA PARA PARAFUSO 1/4" - 6.						Consumo /
00028	UN	CEDRO	10.0000	10.0000	13.4000	134.0000
CABO DE PICARETA DE MADEIRA.						Consumo /
00029	UN	STAM	45.0000	45.0000	7.4500	335.2500
CADEADO DE LATÃO CROMADO 20 MM.						Consumo /
00030	UN	STAM	45.0000	45.0000	10.9000	490.5000
CADEADO DE LATÃO CROMADO 25 MM.						Consumo /
00031	UN	STAM	45.0000	45.0000	10.7000	481.5000
CADEADO DE LATÃO CROMADO 30 MM.						Consumo /
00032	UN	STAM	45.0000	45.0000	18.8000	846.0000
CADEADO DE LATÃO CROMADO 40 MM.						Consumo /
00033	UN	LEVORIN	10.0000	10.0000	15.7000	157.0000
CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO.						Consumo /
00047	KG	STAR	23.0000	23.0000	16.8900	388.4700
ELETRODO 2,5X350MM 7018.						Consumo /
00050	UN	ALPE	33.0000	33.0000	44.4000	1.465.2000
ENXADA EM AÇO CARBONO.						Consumo /
00052	UN	POMPEL	13.0000	13.0000	4.4000	57.2000
ESCOVA DE AÇO.						Consumo /
00053	UN	ESPUMA	83.0000	83.0000	2.6000	215.8000
ESPUMA DE FILTRO PARA REBOCO.						Consumo /



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 22/07/2020
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000041/2020 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000015
Data: 23/06/2020 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 22/07/2020
Comissão de Licitação: Portaria 037-2020 - Romário Pregoeiro Processo de Registro de Preços
Entrega: 13/07/2020 11:59:00 Abertura: 13/07/2020 12:00:00 Proposta: 13/07/2020 12:30:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS EM GERAL.

00054	UN	MOMFORT	10.0000	10.0000	14.6000	146.0000
ESQUADRO PROFISSIONAL N° 14.						Consumo /
00056	UN	ADELBRAS	117.0000	117.0000	3.0000	351.0000
FITA CREPE 19MMX50MM.						Consumo /
00057	UN	STACAR	110.0000	110.0000	9.0000	990.0000
FITA ZEBRADA.						Consumo /
00059	UN	STARRETT	70.0000	70.0000	6.3500	444.5000
FOLHA DE SERRA N° 12.						Consumo /
00061	UN	PACETA	10.0000	10.0000	14.5000	145.0000
FORMÃO 1/2.						Consumo /
00066	UN	NORTON	180.0000	180.0000	1.6500	297.0000
LIXA D'ÁGUA N° 100.						Consumo /
00067	UN	NORTON	180.0000	180.0000	2.4000	432.0000
LIXA DE FERRO N° 120.						Consumo /
00073	UN	ALUMINIO	87.0000	87.0000	9.2000	800.4000
NÚMERO PARA RESIDÊNCIA - METAL.						Consumo /
00074	UN	TRAMONTINA	28.0000	28.0000	24.2000	677.6000
PÁ DE BICO N°3.						Consumo /
00077	UN	OPER	195.0000	195.0000	0.3800	74.1000
PARAFUSO FRANCÊS 1/4"X1.						Consumo /
00078	UN	oper	195.0000	195.0000	0.6400	124.8000
PARAFUSO FRANCÊS 1/4"X3.						Consumo /
00080	UN	OPER	195.0000	195.0000	0.9000	175.5000
PARAFUSO FRANCÊS 1/4"X5.						Consumo /
00081	UN	OPER	195.0000	195.0000	0.2000	39.0000
PARAFUSO FRANCÊS 1/4"X2.						Consumo /
00082	UN	OPER	195.0000	195.0000	1.0000	195.0000
PARAFUSO FRANCÊS 1/4"X6.						Consumo /
00088	UN	OPER	540.0000	540.0000	0.1500	81.0000
PORCA PARA PARAFUSO 3/8".						Consumo /
00094	UN	ATLAS	29.0000	29.0000	3.5000	101.5000
ROLO DE ESPUMA N° 9.						Consumo /
00096	UN	CISER-N206	1.225.0000	1.225.0000	0.2000	245.0000
REBITE DE AÇO DE 02MM.						Consumo /
00097	UN	CISER-N306	1.225.0000	1.225.0000	0.2400	294.0000
REBITE DE AÇO DE 03MM.						Consumo /
00098	UN	CISER-N 408	1.225.0000	1.225.0000	0.1700	208.2500
REBITE DE AÇO DE 04MM.						Consumo /



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 22/07/2020
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000041/2020 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000015
Data: 23/06/2020 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 22/07/2020
Comissão de Licitação: Portaria 037-2020 - Romário Pregoeiro Processo de Registro de Preços
Entrega: 13/07/2020 11:59:00 Abertura: 13/07/2020 12:00:00 Proposta: 13/07/2020 12:30:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS EM GERAL.

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtde Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00108	UN	RINO	23.0000	23.0000	59.0000	1.357.0000
TRENA DE 50 METROS.						Consumo /
00110	UN	ATLAS 395	40.0000	40.0000	2.3000	92.0000
TRINCHA PARA PINTURA DE 1".						Consumo /
00112	UN	ATLAS 395	40.0000	40.0000	3.9000	156.0000
TRINCHA PARA PINTURA DE 2".						Consumo /
00114	UN	ATLAS 395	40.0000	40.0000	8.0000	320.0000
TRINCHA PARA PINTURA DE 3".						Consumo /
Total do Fornecedor						13.121.17

Fornecedor: 003397 - CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtde Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00003	UN	TOMPSON	4.0000	4.0000	17.0000	68.0000
ALICATE UNIVERSAL.						Consumo /
00004	UN	THOMPSON	8.0000	8.0000	82.8000	662.4000
ALICATE REBITADOR GIRATÓRIO 360°.						Consumo /
00005	UN	RINO	13.0000	13.0000	23.9600	311.4800
ARCO DE SERRA PARA CORTE E PODA.						Consumo /
00007	UN	BELENOS	20.0000	20.0000	3.5000	70.0000
BARRA ROSQUEÁVEL 3/8 - 01 METRO.						Consumo /
00008	UN	THOMPSON	23.0000	23.0000	2.8000	64.4000
BROCA 04MM AÇO RÁPIDO.						Consumo /
00014	UN	THOMPSON	13.0000	13.0000	3.0000	39.0000
BROCA VIDEA 04 MM.						Consumo /
00015	UN	THOMPSON	13.0000	13.0000	3.0000	39.0000
BROCA VIDEA 05 MM.						Consumo /
00016	UN	THOMPSON	13.0000	13.0000	3.2000	41.6000
BROCA VIDEA 06 MM.						Consumo /
00020	UN	THOMPSON	13.0000	13.0000	20.0000	260.0000
BROCA VIDEA LONGA 10 MM - 3/8".						Consumo /
00021	UN	MAX	14.0000	14.0000	9.8000	137.2000
BROXA REDONDA PARA PINTURA.						Consumo /
00035	UN	MAX	10.0000	10.0000	30.9900	309.9000
CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE 1,20 METROS.						Consumo /
00036	UN	THOMPSON	10.0000	10.0000	78.9900	789.9000
CHAVE PARA CANO - 18" GRANDE.						Consumo /
00037	UN	THOMPSON	15.0000	15.0000	17.9900	269.8500
CHAVE PARA CANO - 8" PEQUENA.						Consumo /



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 22/07/2020
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000041/2020 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000015
Data: 23/06/2020 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 22/07/2020
Comissão de Licitação: Portaria 037-2020 - Romário Pregoeiro Processo de Registro de Preços
Entrega: 13/07/2020 11:59:00 Abertura: 13/07/2020 12:00:00 Proposta: 13/07/2020 12:30:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS EM GERAL.

00042	UN	PLASUNI	25.0000	25.0000	7.6600	191.5000
DESEMPENADEIRA DE PVC.						Consumo /
00044	UN	THOMPSON	32.0000	32.0000	18.1000	579.2000
DISCO PARA MAQUITA DE MADEIRA.						Consumo /
00046	KG	STAR	23.0000	23.0000	13.9900	321.7700
ELETRODO 2,5X350MM 6013.						Consumo /
00049	KG	STAR	23.0000	23.0000	15.4900	356.2700
ELETRODO 3,25X350MM 7018.						Consumo /
00051	UN	SERVENTE	18.0000	18.0000	29.9900	539.8200
ENXADÃO LARGO.						Consumo /
00055	UN	THOMPSON	23.0000	23.0000	19.9900	459.7700
FAÇÃO N° 14 DE AÇO.						Consumo /
00058	UN	TRAMONTINA	20.0000	20.0000	22.8600	457.2000
FOICE ROÇADEIRA FABRICADA EM AÇO CARBONO.						Consumo /
00064	UN	THOMPSON	20.0000	20.0000	1.1600	23.2000
LÁPIS PARA CARPINTEIRO.						Consumo /
00065	UN	TOP FIO	20.0000	20.0000	2.9900	59.8000
LINHA DE PEDREIRO - 100 METROS.						Consumo /
00079	UN	BELENOS	195.0000	195.0000	0.3700	72.1500
PARAFUSO FRANCÊS 1/4"X4.						Consumo /
00084	UN	COLOR	10.0000	10.0000	12.5600	125.6000
PENEIRA DE ARAME COM ARO DE PLÁSTICO.						Consumo /
00089	UN	TRAMONTINA	30.0000	30.0000	29.9900	899.7000
RASTELO METÁLICO.						Consumo /
00093	UN	CONDOR	29.0000	29.0000	2.2500	65.2500
ROLO DE ESPUMA N° 5.						Consumo /
00100	UN	METASAL	17.0000	17.0000	23.7600	403.9200
SUPORTE ENROLADOR DE MANGUEIRA DE AÇO.						Consumo /
00101	UN	MAX	15.0000	15.0000	5.2600	78.9000
SUPORTE PARA REFIL DE ROLO DE PINTURA.						Consumo /
00103	UN	TRAMONTINA	23.0000	23.0000	22.9900	528.7700
TESOURA DE PODA PARA CERCA - 12".						Consumo /
00106	UN	SÃO ROMÃO	13.0000	13.0000	41.4000	538.2000
TORQUÊS ARMADOR.						Consumo /
00107	UN	SPARTA	13.0000	13.0000	10.0100	130.1300
TRENA DE 05 METROS.						Consumo /
00109	UN	CONDOR	40.0000	40.0000	1.0000	40.0000
TRINCHA PARA PINTURA DE 1/2".						Consumo /



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 22/07/2020
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000041/2020 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000015
Data: 23/06/2020 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 22/07/2020
Comissão de Licitação: Portaria 037-2020 - Romário Pregoeiro Processo de Registro de Preços
Entrega: 13/07/2020 11:59:00 Abertura: 13/07/2020 12:00:00 Proposta: 13/07/2020 12:30:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS EM GERAL.

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtde Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00111	UN	CONDOR	40.0000	40.0000	2.3900	95.6000
TRINCHA PARA PINTURA DE 1 . 1/2".						Consumo /
00113	UN	CONDOR	40.0000	40.0000	4.0900	163.6000
TRINCHA PARA PINTURA DE 2 . 1/2".						Consumo /
00115	UN	CONDOR	40.0000	40.0000	1.1900	47.6000
TRINCHA PARA PINTURA DE 3/4".						Consumo /
Total do Fornecedor						9.240.68

Fornecedor: 006095 - CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtde Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	PACOTE	KALA	10.0000	10.0000	35.0000	350.0000
ABRAÇADEIRA T50 LITROS.						Consumo /
00002	UN	MTX	8.0000	8.0000	22.0000	176.0000
ALICATE DE PRESSÃO CURVO.						Consumo /
00009	UN	MTX	103.0000	103.0000	3.0000	309.0000
BROCA 05 MM AÇO RÁPIDO.						Consumo /
00010	UN	MTX	13.0000	13.0000	4.5000	58.5000
BROCA 06 MM AÇO RÁPIDO.						Consumo /
00011	UN	MTX	13.0000	13.0000	5.5000	71.5000
BROCA 07 MM AÇO RÁPIDO.						Consumo /
00012	UN	MTX	13.0000	13.0000	7.0000	91.0000
BROCA 08 MM AÇO RÁPIDO.						Consumo /
00013	UN	MTX	13.0000	13.0000	15.0000	195.0000
BROCA 10 MM AÇO RÁPIDO.						Consumo /
00017	UN	MTX	13.0000	13.0000	3.5500	46.1500
BROCA VIDEA 07 MM.						Consumo /
00018	UN	MTX	13.0000	13.0000	4.5000	58.5000
BROCA VIDEA 08 MM.						Consumo /
00019	UN	MTX	13.0000	13.0000	6.0000	78.0000
BROCA VIDEA 10 MM.						Consumo /
00034	UN	ESFERA	8.0000	8.0000	228.8900	1.831.1200
CARRINHO DE MÃO - CHAPA 16.						Consumo /
00038	UN	MINASUL	10.0000	10.0000	14.8900	148.9000
COLHER DE PEDREIRO Nº 9.						Consumo /
00039	UN	MAYLE	15.0000	15.0000	52.4900	787.3500
CHAVES DE BOCA DE AÇO.						Consumo /
00045	UN	TIROLYT	73.0000	73.0000	17.4900	1.276.7700
DISCO PARA MAQUITA DE MÁRMORE.						Consumo /



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 22/07/2020
Folha: 6

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000041/2020 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000015
Data: 23/06/2020 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 22/07/2020
Comissão de Licitação: Portaria 037-2020 - Romário Pregoeiro Processo de Registro de Preços
Entrega: 13/07/2020 11:59:00 Abertura: 13/07/2020 12:00:00 Proposta: 13/07/2020 12:30:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS EM GERAL.

00048	KG	ELETRON	23.0000	23.0000	13.9900	321.7700
ELETRODO 3,25X350MM 6013.						Consumo /
00062	UN	PACETA	10.0000	10.0000	12.0900	120.9000
FORMÃO 3/4.						Consumo /
00063	UN	STARRET	50.0000	50.0000	6.1600	308.0000
LÂMINA PARA SERRA - TIPO TICO TICO.						Consumo /
00068	UN	THOMPSON	20.0000	20.0000	11.6900	233.8000
LIMA DE AMOLAR ENXADA.						Consumo /
00069	UN	TENACE	10.0000	10.0000	10.0000	100.0000
MARRETA DE 01 KG.						Consumo /
00070	UN	TENACE	10.0000	10.0000	10.0000	100.0000
MARRETA DE 1/2 KG.						Consumo /
00071	UN	ESPARTA	13.0000	13.0000	13.0000	169.0000
MARTELO DE 27 MM.						Consumo /
00072	UN	MONFORT	10.0000	10.0000	10.0000	100.0000
NÍVEL DE MADEIRA 12 POL.						Consumo /
00076	UN	TRAMONTINA	23.0000	23.0000	23.0000	529.0000
PÁ DE JARDIM LARGA E METÁLICA.						Consumo /
00083	UN	GU	10.0000	10.0000	10.0000	100.0000
PÉ DE CABRA.						Consumo /
00085	UN	TEBNACE	10.0000	10.0000	10.0000	100.0000
PICARETA SEM CABO.						Consumo /
00086	UN	CLSOU	8.0000	8.0000	8.0000	64.0000
PNEU PARA CARRINHO DE MÃO.						Consumo /
00087	UN	SAO ROMAO	10.0000	10.0000	10.0000	100.0000
PONTEIRO SEXTAVADO 10".						Consumo /
00090	UN	HN	10.0000	10.0000	10.0000	100.0000
RÉGUA DE ALUMÍNIO - 2 METROS.						Consumo /
00091	UN	HN	10.0000	10.0000	10.0000	100.0000
RÉGUA DE ALUMÍNIO - 3 METROS.						Consumo /
00099	UN	SUDAX	15.0000	15.0000	15.0000	225.0000
SERROTE PROFISSIONAL DE 26".						Consumo /
00102	UN	CONDOR	10.0000	10.0000	10.0000	100.0000
TALHADEIRA DE 1,5X10.						Consumo /
00104	UN	TRAMONTINA	10.0000	10.0000	10.0000	100.0000
TESOURÃO DE PODA - 43 CM.						Consumo /
00105	UN	TRAMONTINA	13.0000	13.0000	13.0000	169.0000
TESOURA DE PODA PEQUENA.						Consumo /



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 22/07/2020
Folha: 7

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000041/2020 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000015
Data: 23/06/2020 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 22/07/2020
Comissão de Licitação: Portaria 037-2020 - Romário Pregoeiro Processo de Registro de Preços
Entrega: 13/07/2020 11:59:00 Abertura: 13/07/2020 12:00:00 Proposta: 13/07/2020 12:30:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS EM GERAL.

00116	UN	MAX	5.0000	5.0000	27.3300	136.6500
PRUMO DE AÇO.						Consumo /
Total do Fornecedor						8.754.91

Desclassificados por empate

Não houve empate

Desclassificados por Julgamento / Desistentes

Não houve desclassificados / desistentes

Não apresentaram propostas

Não houve valores zerados

Inaptos

Não houve inaptos

Itens Frustrados

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00040			13.0000	0.0000	0.0000	0.0000
CHAVES DE FENDA E PHILLIPS - 3 PEÇAS.						
00041			13.0000	0.0000	0.0000	0.0000
CHAVES DE FENDA E PHILLIPS - 7 PEÇAS.						
00043			60.0000	0.0000	0.0000	0.0000
DISCO PARA ESMERILADEIRA.						
00060			10.0000	0.0000	0.0000	0.0000
FORMÕES COM 4 PEÇAS.						
00075			23.0000	0.0000	0.0000	0.0000
PÁ DE JARDIM ESTREITA E METÁLICA.						
00092			8.0000	0.0000	0.0000	0.0000
RODA PARA CARRINHO DE MÃO.						
00095			180.0000	0.0000	0.0000	0.0000
ROLO DE LÃ EXTRA DE 23 CM.						

Observações: Registro de Preços para Futura e eventual aquisição de ferramentas diversas, porcas, arruelas, parafusos e materiais de pintura diversos para atendimento da demanda das secretarias municipais de Córrego Fundo/MG.